
Terça-feira, 28 de setembro de 2021 | Edição Nº 1.467| Caderno I

 
 

EXTRATO DE CONTRATO – SETEMBRO - 2021 
 

A Câmara Municipal de Simões Filho torna público o resumo do contrato de prestação de serviços; 
Processo Administrativo nº 125/2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 026/2021 - Objeto: Prestação de 
serviços de confecção e instalação de adesivos, placas de identificação/sinalização e galeria de fotos, com 
o fornecimento de toda mão de obra e insumos necessários; Empresa contratada: INFORMÁTICA IRMÃOS 
JUNTOS LTDA/ME, CNPJ nº 05.829.174/0001-85; Valor global de R$ 12.490,00 (doze mil quatrocentos e 
noventa reais). Contrato nº 028/2021; Data da assinatura: 23/09/2021; Vigência: 23/09/2021 a 31/12/2021. 
Dotação: Órgão/Unidade: 01.01.001 – Câmara Municipal de Simões Filho; Atividade: 01.031.001.2.001 – 
Gestão das Ações das Atividades da Câmara; Elemento de Despesa: 33.90.39.07 – Serviços Gráficos. 
Erivaldo Costa dos Santos – Presidente da Câmara Municipal. Simões Filho, 28 de setembro de 2021. 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

A Câmara Municipal de Simões Filho homologa o resultado do Processo Administrativo nº 125/2021; 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 026/2021 - Objeto: Prestação de serviços de confecção e instalação de 
adesivos, placas de identificação/sinalização e galeria de fotos, com o fornecimento de toda mão de obra e 
insumos necessários; Empresa contratada: INFORMÁTICA IRMÃOS JUNTOS LTDA/ME, CNPJ nº 
05.829.174/0001-85; Valor global de R$ 12.490,00 (doze mil quatrocentos e noventa reais). Contrato nº 
028/2021. Erivaldo Costa dos Santos – Presidente da Câmara Municipal. Simões Filho, 28 de setembro de 
2021. 
 
 
 



Terça-feira, 28 de setembro de 2021 | Edição Nº 1.467| Caderno I 2

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 002/2021 – SETEMBRO/2021  
 
A Câmara Municipal de Simões Filho torna público o resumo do Termo Aditivo nº 002/2021, de 
prorrogação de prazo; Processo Administrativo nº 129/2021, ao Contrato nº 037/2019 e Termo Aditivo 
001/2021; Empresa contratada: MAXIFROTA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE FROTA LTDA, CNPJ nº 
27.284.516/0001-61; Objeto: Prestação de serviços de empresa especializada para administrar o 
fornecimento, gerenciamento, controle e aquisição de combustíveis (gasolina e etanol), utilizando sistema 
informatizado, via internet, com tecnologia de pagamento por meio de cartão magnético/eletrônico e/ou 
chip; Valor Global de R$ 461.952,00 (Quatrocentos e sessenta e um mil novecentos e cinquenta dois reais). 
Data da assinatura: 21/09/2021; Vigência: 23/09/2021 a 22/09/2022. Erivaldo Costa dos Santos – 
Presidente da Câmara Municipal. Simões Filho, 28 de setembro de 2021. 
 



Terça-feira, 28 de setembro de 2021 | Edição Nº 1.467| Caderno I 3

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

NOTA DE LIQUIDAÇÃO PROCESSO ADM: 107/2021

FORNECEDOR

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Nome:
Endereço: Complemento:
Bairro: Cidade: Estado:
CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:
Conta: Agência: Banco:

82 - BRUNA SILVA DE OLIVEIRA
AV ANTONIO CARLOS MAGALHAES, 3244
CAMINHO DAS ARVORES
17.179.325/0001-86

 - 

Tipo Pessoa:
ED TOME DE SOUZA SL 1105
Jurídica

Unidade:

Ação:
Elemento:
Fonte:

Função:
Sub-Função:

01     

1.002
3.3.90.39.00

00

01
31

- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO 

- REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA
- Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
- Recursos Ordinarios

- Legislativa
- Ação Legislativa

Reduzido: 1002.3339.00    

Programa: 001 - PROGRAMA

Sub-Elemento: 3.3.90.39.99- Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

- ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

EMPENHO: 75 / 2021 TIPO DO EMPENHO: Global          Data do Sub-Empenho: 28/09/2021Nº SUB-EMPENHO: 1

Data do Empenho: 12/08/2021

HISTÓRICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO
COMPLETO DE ARQUITETURA, CONSULTORIA DE DECORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO
DOS PROJETOS CORRELATOS NA ÁREA ÚTIL CORRESPONDENTE À FACHADA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO A FIM DE REVITALIZAR, VALORIZAR E
MODERNIZAR O EDIFÍCIO. DISPENSA Nº 24/2021 // CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 23/2021  // HOMOLOGAÇÃO: 12/08/2021 // VIGÊNCIA:  CONFORME N.F. Nº80.

Modalidade:
Convênio:

Nº Disp.:
Contrato:

Patrimônio:

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo AtualDispensa D024-2021
023-2021

13.880,00 36.120,0050.000,00

Data do Empenho: Data do Liquidação:12/08/2021 28/09/2021

 - 

Movimentação Empenho

Saldo Anterior Sub-Empenho Saldo Atual

3.470,00 10.410,0013.880,00

Código Descrição Valor

R E T E N Ç Õ E S

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

0,00
## Três mil e quatrocentos e setenta reais  ##

Valor Retido
Valor Líquido 3.470,00

NOTA FISCAL Data Emissão Número Série Valor R$Sub-Série Data Validade
28/09/2021 80 1 3.470,0030/09/2021

DESDOBRAMENTOS ( PCASP )

Código Descrição Valor R$
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA33231990 3.470,00

Declaro que os materiais foram recebidos e/ou serviços prestados em
28/09/2021.

Declaro que a despesa relativa a nota de empenho supra está liquidada em
28/09/2021, podendo efetuar o pagamento.

MARIA DE FATIMA S G PATTAS 
Técnica Contabilidade

CPF       : 263.227.305-68

REBECA SILVA PASSOS DE OLIVEIRA 
Coordenadora Financeira
CPF       : 055.984.295-35 2590504


		2021-09-28T16:21:32-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




